q' n'dal incorporei canalis sanguini a corde intus, p' q'z
circul' p' sanguis circul' n'dal. Ita satis ex descriptio-
ne corporis humani supradata. Accedit poset, s' ex
eis sonis procederent due aquae ducti, quae non
inueniuntur incident, & diversaria p'grent, nemopo-
sit suspicari aquas circulare, p' illo aquas ductas ap-
peant fontes, similes.

777 Resacarumq' nec satis explorata,
valuerunt glandulis ramuli anteriorum definant in rama-
lis venarum. Quodquid sit, sanguis tamq' ex arterijs di-
fundat in pores, seu cavitas? Cen' ad illas multicas (in
ascensu perut' p'imi medici) quae aut ex reuulsione su-
periori, recipit advenas, p' q'as redit ad cor. Nec san-
guis in reuulgatione ex arteria arterias plurim' r'adib' fructu,
que nossem in situu n'st; ex eisdem sequit, q' d' n'req-
uerit canalis timetus, q' d' sanguis ex eisdem expositi
xi circulatio p' hoc, q' d' sanguis ex eisdem difundat
incivitas? Canis, etinde recipit advenas.

778 Parte
fonte, et aquae ductus n' uget, immixta ex parte
doctrina nostra. Si duo aquae ducti procedant ex

Ex eodz sonie, quando' neul' inventus incidat,
 sitam uero' fera' ad eandz arcu' iugandoz,
 eluidas aqua p' altery curviro de fonte ad arco-
 loz; p' altery vero' de arcu' ad fonte puxemoxito
 suspicaveris, aqua illa' circulari, et ad su' princi-
 pri' redire. q' simili' innotesc casu.

173 Obiectio 2. si se-

nquis circulareret, n' melior est sanguis arteriarum,
 quia venorum; d' huc evident falsus. Probabilma-
 ter id est sanguis, quia arteria transfiniera,
 et auxili' aeni' in arterias. Complicat' autem ip-
 axitatem: si aqua circulareret p' diu' fridu' in uero' tra-
 nsferri ad 2^o, cetero 2^o auxili' in 3^o, n' diceres, melio-
 res, aut deteriores ex aqua 1^o tubi, quia 2^o eadem quae
 uerat in 3^o, nunc in 2^o, quae autem fuerat in 2^o, nunc in 1^o.

174 Ne ego maoz, et disting' maoz probare n' id est, quia
 sub terrae sanguis, quia arteria transfiniera, et
 auxili' aeni' in arterias, ledo, id est, quae accidea,
 nolo. Parte 2^o non producuntur: no dato, q' aqua maxima
 p' subterraneos canales ferat ad fontes, et fontis

p^r flumina ventis ad mare, inventies, eandemque
et falsa timari, iniquit^s fontibus accidit, et hanc
eis possunt multis afonte recessi, s^o n^{on} accidit, ut
experiora patet.

187. Precepsa Chilis sex advenas, et suspen-
sos, a d^{icitu} crastu, et n^{on} spirituosus. Cu^r venerias -
Cox, ibip^r fecit, et spiritus a sumis, difundit q^r ar-
texis, qu^s vocat Rorta, et spargit p^r universis Cox:
inconuertendo infirmis aliqua partio, et quide nobis-
lior. Portio residua zedii advenas, et ibi miscer^r san-
guini inspero, siue Chilo recente insanguine rixsp, do-
nec iteg in corde purificet denuo. Co^r quomodo faci-
te, non ut circulatio eis diffat^r accidentali sanguinaria-
texit, et venosi.

187. Trouberiori doctrina nosq^r proba-
no hic ad q^r argutis calculatoris, qu^s aliqui utunt
ad demonstrand^r de C^o nosq^r. Corpore sat motuissi-
mo, et diafoles tis multies intra unq^r nosq^r iniquis
nonib^s, malis quatuor multies, et in alijs usq^r ad sectio-
multies. Hoc ex observationib^s n^{on}. Ad singulos cursum em-
ittit in arteriis plusq^r unq^r sanguin^r hemipulm. Hoc e-

videntis ergo exhortitate, qua sanguis totus est in eo
sit, sciat etiam scandari. Demus hinc, cui expulset secesser-
nitatis intra horum. Si secundet intrationem ex corde sum-
ite scrupulos sanguinis inactus, apprehendo intrationem
in quatuor horas certe quadriginta quatuor milia sa-
rupulos, quae ponuntur. Secundum libras sanguinis in aqua
viva animi decolorat octoginta octo scrupulos.

183

§. 1. Incaten-

te, perpende. Tu modo poteris intrare in dicas Coro-
nato quingentas libras sanguinis, nisi fiducia tunc sit
angusta, qui exiret ex corde reversti ad eam, ut non fui-
at. Infesta Adversariis sanguis, qui sem egreditur
ex corde, non reddit, et partis inferni in intreccio, par-
e corporal. q. Non nos tamen casus debet, quotidie genera-
re decolorare quingentas libras sanguinis, adq. a decessore
comedere quotidie circa duo milia libras. Cibis
non sufficiat absuta oritur contradictione opinione tam
ut periret immossa: cu rite sit sanguis, quiflui, et
postea refluit ex corde, et in eam. Nec sanguis juxta ab aliis
repulsi contente. At cedam, q. ad 23 difficultate in isto pro-
posito, scilicet unde proveniat, nec circu-

183

S. 2. 2. 2. Circu-

201
tas partis presentat ab impulso, quo exinde corde, partis ad cor vitale, partis appetitio, que sanguinem admiscunt, et partis amotu vasorum intra quae circulat. Probatur vel ex his potest n'juvare ab circulacione, et circulus extrinsecus provenit. Quatuor sunt partes anni. Primo, q' in p'peti, quo sanguis trudis elendo, facit sanguinem invenire a posteriori, & post sequente dia emissione trudit alterius, et sequente alia adhuc alterius, et sic in reliquo. Necesse unita videtur posse perfici. Primo pars, q' calor vitalis facit sanguinem aliquantum macropini, proxime motu. Et autem ipse secundus velut impetus, jura' ad motu ab hoc calore, aque novis impetu accipit. Secundo pars, q' appetit immediato' accipiunt motu ab ea, citemen' moverentur pars aquas ab ea definant, q' sicut qui spirat' aspirant, ut immiscant sanguinis, sanguine mouent. Primo fit in pars. 2^a mensura precessionalis, exponit motu quando vibratory fibrae, quem moverentur, et leviter, et leviter motu. Inclusus op' extum e' sanguini trudendo.

173

Objicet V^o quodlibet evasio-
nat, et seorsim suscit ab circulacione, q' n' provenit cir-
culatio ab omnibus illis. - Omnis ani falsus, negotiam cogit.

Quamvis in aquos exiliis eam sc̄psit sufficiunt, cu
mīs sīm' absīni om̄i' reūxunt ad effectuū circulaōnē.
Sicut quando dīo ignes equū applicant. ēido passo, nec
unusquisq' solus sufficiat, uterq' tamē reūxit ad p
ductionē nōs fīg.

186 Objec̄to 2: si p̄ixit vitales n̄ aānti. q̄
n̄ posunt accipere impetus ab ea immēdiatō. q̄ n̄c̄ p̄o
fūni date impetus sanguini. Probatam̄ q̄ p̄act̄ fluido
dī p̄ nos n̄ aānti, & si p̄ixit p̄ parte fluido n̄ aānti.
Ioseph antēti cuj' suavera probatio nego 1/3, et 23 ag.
Vi p̄ixit vitales impellat ab ea n̄ requiri, q̄ dī p̄si
aānti. Sicut uilap̄ impellat amari n̄ requiri, q̄ m
an̄ in fr̄t̄ lāvidu.

187 Objec̄to 3: Caleor vitalis n̄ c̄ ea nec
quid p̄artiali circulaōni. q̄ Probatam̄. Caleor p̄t̄y
moveit sanguinis ratiōcīoñā illud; & hoc ne p̄partiā
ducit ad circulaōnē. q̄ Probat̄ mīo: mīo p̄iū ratiō
actionē mīo vesp̄ om̄e p̄artis; & mīo vesp̄ om̄e
p̄arts nūt̄ modo ducit ad circulaōnē. q̄ Probat̄ mīo:
q̄ mīo ducit ad circulaōnē & destruit mīo vesp̄.
Mīo p̄arts quā p̄ḡit circulat̄, sicutis sit vesp̄ om̄e

parte n^o folij n^o Iudicij, & inspectio circulaonis.

If eg. ann. et us

188

Anguis mucus probacrit huncq' paximatis. Iudicij p^r seccu-
culaonis, iudeo, p^r accidenti, nrego. Explicatio: Expansio, exa-
xofacio Corpore n^o hoc p^r seducentia, ut Corp^r xirrofatu^m
veat vespis aliquis delecto pars tam non modo, potesta-
tis talis dauerentia nec p^r accidenti, et accidenti. Statim da q^a
Corp^r xirrofaciens sit inclusus artuio, quicquid fit clausu,
et occimmat, lateriq^s sunt ex aliqua mai^r duxa, et dentiq^s
folij pateat adit^r aperte anteriori. Sitio corp^r inclusum
vohement^r expandit, et xirrificat, folij movebit vespis
anterioris partis.

189

Noctatei expulso ex pyxis intra folij
incluso, statim eni^r accaret fit scopulo igne, paximatis
recta maneret pars, quousq^s nulla alia ex parte
fuga: q^a spatio, et xirrificatio potest p^r accidenti. dura-
demonis vespis aliquis delecto pars. Facile explicatio des-
trina ad nos folij easq^s. Sanguis aliquantibus xirrofatu-
lous. Non potest retrocedere tum p^r veluta. Supra ex-
plicat, tum q^a sanguis sup^r venient impedit retrocessum
potest vespis latere fit exienda se, q^a a tempore vera,

aut aliorum quae cuncte subiectae qua unico respectu in apparetur,
et, scilicet per ducem sensum, usque ad eorum, cuius ductus artem
usque adveniat.

Caput IV.

Quodnam sit proximus alimentus ventis?

I³o. Alimenti vocalis ait omnis, letis potius, quod a vesperis au-
t plania metitur, de hoc revera est alimento resomny, non p-
roxius quoque panis. V^a diversa in his sagis cui accipit altera s^a
V^a chilii, sanguinⁱ, aut aliis resomny. Tunc nescio
iungit si subiecta illa, quae in immediate sequitur inspe-
ctuus addi? Pro nimis dubia, eisque (sive sanguini)
nihil a exparte factis virtutibus agresti fidei. S^aris,
quod vero similius videtur indicabit.

IV

Aliquando tollit spon-

guingit proximus alimentus vivent. Alij, siccus enor-
um praesertim. Alij, impingit quandoque, praeoccupant
res. Alij fecundus etiologis. V^a sententia nimirum auxiliata, et
de consuete antiquorum omnibus professis, eis in proximo
constituto in aliquo humoris instauratio opinio-
nem agitant. I^a fundat in eo, q^a siccus ille plus

zeti spiritu. hoc ac perinde aptiore admittitione. 3. seru-
er, q^a illa lymphha long corp^u untequisq^u p^u vici
sicq^u partes omnes potest nutritio sequentur, quae
sanguis, qui potest unde fieri inclusus in sua
vasa. 4. probat, q^a maxima ferox saepe satu^u gelatina-
sa, et facile potest inducere usq^u ad spissas carni,
et ossig.

132 Antenost^u resoluunt supponit sanguinem po-
giuatis clavationes fieri alijs, ut si clavis excep-
tione alijs supra data. Ita clavis adiutoria. Pon-
itissimis Medicis vocari sanguis iuxat. 2. Supponit sanguinem po-
giuans, et alijs difero non solum accidentia, de-
liz substaalis. Prout q^a colario accidet in uox
et ualde de simili, et exuisi, que apud prius inferuerunt
diversas sanguis substaalis. In alijs exponit albedine
partis sanguis, et pulchritudin^u, quando praeuocat sanguis,
dixit, que omnia desiderant infusum, ut capi-
xerint ruborem, pulchritudin^u, diversis sanguis, odore, &c.
Quae excedit, uis, candor, et sanguis uita diversi-
tate accidet.

133 Plenta supponit, sanguis ad 6. vero seru-

triuvidel alimentoz pcamenz vivent' ec' adips.
 P'xial co' experiora, qua' p'xim' in familiis ad
 ips' minu', ci' sumi; d' n' p'xat' dux' caa', n'siq'
 nad' asp'nis adips' in alimentoz, unde nutr'is.
 Hoc experiora adeo u'z noi, ut'c'g' Adversarij, qui
 sanguis asp'na' p'ximento viventis plu'zio'
 faciunt; exadips' nutr'is dca, quando proprie-
 fectus sibi sanguis in ex parte aduertitur.
 Ita quos
 spearez: quando deficit cibus nutr'is ad exadips-
 e: q'z q'z hoc e' alimentoz immediatu', ei' oportun'z
 utr'acioni: q'z sanguis' nutr'is exadips' xao' ultim'z
 q'z he' sanguis' et' proximo' alimentoz vivent' in do-
 c'et'ut'ri n'c'z cui' potius exadips', quig' ex sangu-
 ine nutr'is dca. Prevera sanguis' ante quz' iux-
 lat' in adips' in e' ad'nutr'acione: ideo deficiendo
 civo, sanguis' n'c'z unde acquizit' nov'z Chilicci-
 los' amiti' part' omnes gutt'rosas' indigeq' nad'
 asp'mere adips' reposit' ex'ca' sanguis', ut nutr'is
 q'z d'c'z nutr'is, cui' nutr'is videl' ex sanguine tanti
 z ex'ca' nutr'is ex part'iculis' butyrosi, elqu' p' due-
 s'g' p' inadips'.

134 Siemal modis similes sanguis transire amicis
videlicet, a magno sollicitus pugnare, carnis, vel ossu, im-
mediato, et in gradus q[uod] verisimile sanguis gra-
dui inducari. Puis ad ipsos adiutio, aliante ad ipsos
carnis, vel ossu. Atque huius inductione reliquias
clavos, immelationes, et unctiones, quae fuerint,
in corpore humano, quae omnes sunt gradatim, et sec-
cavisse accipiendo noui p[ro]tectione. Huius statim
sanguis auctorati, et paru, crassus, impurus, et fume-
lent, deindeq[ue] p[er] gradus p[er] secu. Cox legitima.

135

Qui-

sanguis assignans pro ultimo alimento, solent fate-
re, q[uod] sanguis postquam ex parte eius sumatur, et dispe-
ndatur p[er] pores carnis ad nutricionem, ibi prius conser-
vat, et recusat, poscasq[ue] fit caro: q[uod] prius amulit su-
g[er]it fluiditas: q[uod] similis dicem, q[uod] amulit rubor, sa-
p[er], & q[uod] est sanguinis. Si impinguat manu
sanguis novus, et lympha, sanguis, reliquiq[ue] hu-
manos, qui curantur sint.

136

Objicitur Autem iste amicus

Antiquorum, qui maximi momentis in similibus que-

hancibz "real" etiæ ministris quicquid prædictabant sanguis
 sanguis nō circulare, eis odio feco usq; ad evicentis
 demonstrata fui circulare. — 2^o sanguis vulgaris su-
 mpt' c' aggregatis quod da ex sanguine humoribus sangu-
 bicis flammato, colorato, & feco, etiæ oculo, qui
 inveneri reperitur a mucro & vox per insanguinem, et per
 oculum ex sanguine prie dicio. Pro hoc coram iudicando
 immata sanguinis, quedam parte, quæ sanguis vox
 per insanguinem. Continente mutatur. Sed etiæ sangu-
 nis immatis summa massa sanguinis, maligio verose-
 rapi potest dici, q' d' al' mutat ex sanguine q' d' al'
 totus adipis pars sanguinis vulgaris sump-
 tis. Hoc modo facio interpretacione autoritatis eorum
 Doctorum, quos venerari oportet.

Obiectio 2^o alimentis

immediatis vivent debet valde fluidi: q' nō ad
 Dietat aut' alimentis vivent debet transire, et semper
 ut q' annas posse corporis, atque rotunditate fit valde
 lucidus. — Prav' q' dicit' nō poterit aliis partis maximi: Piso
 modius q' Corp' solidi nō optari utq' annas posse
 fluidi, et se sint intromidas.

Dicimus aut' arguti: alimentis vivent

valde fluidus, tunc; radicale nego. Si immediatus alimento
indiget fluiditate, ut se inserviat, et intromittat, indiget so-
lubilitate, et sit proximum, et immobile: vestimenta inserviantur.
Vt haec quoque poniunt proximam naturam, ut alimento ex se solubili-
te faciat trigescores. Si huiusmodi est actus. Tunc facile impo-
nit, tunc ut medicina nata fluida posse et servit consideratio p' po-
rorum corporum. Tunc posse solidus, tunc, ut statim acquiescat, no-
naturae p' siccior, et immobile sit, vestimenta incans, siarsus
est fluidus, inoptatus, q' non est immobile vestimenta. Sit acci-
dus, ut liquo fieri non posse, atq' non inoptatus, q' non posse fintur
ut p' poros. Si ergo radicale fluidus, statim illi fluidus erit
erit: sed quod dponit, q' est invenit fluidus, et cum quiescat suo
proprio loco indebet, et proximum posse dixit.

183

Objecit. 3.º Noi sang-
ue d'urinæ invenimus in tot' de sciru nec mediate, nec imme-
diato ad nutritiæ. Sed quoniam servit nec mediate, nec im-
mediate carnetiæ, inutilis est aliqua portio sanguinis
medie. Regius et in omnibus aliis, nec proximis, et tamen
aliam portio sanguinis dicitur. Claro utique quod argutus
in alimento remoto, scilicet pane l'orat' parvus donat' i
in Chely, et sanguini; et qui d'urinæ, inutilis est ad nutri-

nonque aliqua portio panis in utili administratione. Ad-
quida non indigeat tam magna portione, quod bellaria
panis.

200. Necesse est continuante digestione subsumptu-
us, et quin defecatio nec mediate, nec immediata
nutritions inutili est post separacionem partis utilius.
Ecco; inutiliter ante separacionem partis utilius, ne-
go. Tota sanguinis massa utilior ut exulta fiat sep-
aratio partis nobiliorum, quae verti debent in adypso
opus nutricionis. Tacta habeat separacione, remanentes par-
tes inutiliter, quae a corpore expelluntur, ut p^r fideo,
ut p^r evaporaantur, talique exigi modis, quibus na-
tura negat abhumoribus fermentacionis. Exemplum
hoc exemplo respirationis. Tota portio panis quotidie-
ni manet, ut exulta fiat separacione, facta autem
separacione, partis inutilis recessum est expelluntur.

201. Tertia difficultas expulsa, et soluta, rursum q^d
in sanguine dant multe adypsi particulis faciliter
3 omnes, qui ultime tandem p^r fectione accepta-

2.1. nota 2^a Mas partas ex p^z accidente fluidas nicalent et
motu, quam b^z ex se exigunt sollicitate: ad modicq;
quo cera assignata applicata. — Nota 3^a adipis, qui in-
cludit intracasa sanguinem disundi p^z poros Corporis
ad illius alimenta. — Nota 4^a adipis, qui supercessi innu-
tritione exponi in recto loco, nempe prope costas, u-
bi videmus imaginis illius corporis afferari. Addeposse
se possumus n^o infunni^r an corpore alendore si quan-
do sanguis n^o hei partas adipit: q^d accidentis infame-
tibus, q^d ex defecutioni n^o exeat nonus etulus. Unde
anguinipotofsi infusio partas adipit, quas exponit al-
endo Corporis.

2.2. Nota 5^a, q^d indefectu sanguinis ad possit, a-
dopto se possumus defecionis ad nutriciones, ut capere provoxam suam
predicimus. — Nota 6^a, in qua questione loquitor nos ex deca-
ni malib^r adipis honestib^r. Sicutque dicit, q^d adipis care-
ant, alimentis proximis ex aliquia substantia equivalentem
adipi. Eodz modo adoxfarij quando aferunt, sanguineos
proximis alimentis universi, exceptiunt alia ex sanguina.
Huius notatus facile patet via de solvendas difficultatibus, q^d in-

hac mā occurrer posunt
 scribentur. *Sibex 2.^{us}*
Depotencij^s ang.

Capitulum.

Domini crisi^s a fortissimata dependentia.

P^ro^co^m Coadiutori^s ac^tis, in seculis diversarum nos^tri p^{ro}p^{ri}e^ubi^li^us, aut noluntur^s nec^t pos^untur^s, servos tunc^s. At^t inobligi^s, et cognoscit. Exigitur pos^u Cognoscitur scimus^s sciu-^s t^uz. At^t remuris scitur^s nec^t pos^u remoratio^s, sciu-^s mo-^storio^s. Similiter ea videt, cuius dicitur^s nec^t pos^u visu^s ga-^suditur^s, et reliqua, quae sensus^s vacam^s. Detur pos^u s-^sxmon^s insituum in pectus libero.

2. *Sinus* (qui apud ali-
 ques est pos^u amnis nobilissima), nul^l aliud est, quod^s cognoscitur. Nejus^s merito vocal ab antiquis primiti-^s vniuersitatis participio Divinitatem; superius ignis flamma. Sed ne trahimus pos^u monachus immo-^s m, ex aqua et m^{er} in zoto real, qui ita n^{on} erant.

3 Itaq^d desiri potest intus p^ozat^o cogio scitivo obti.
Pleriorientia veris p^ozat^o doctrina sententia, qui vint,
mentis, et q^d, (q^d omnia id p^ozat^o apud ipse) p^ozat^o fidei finis
res cogitatione, et p^ozat^o actualis exhortatione. Institut^o effegintur,
et male, n^o dormient infantis, cidei, qui deliquiv, p^ozat^o
x^o p^ozat^o laborant, n^o solent exhortare, et hanc monte, su-
intq^d. Cartesius vi consequantis affirmat, infantis et q^d
uicem modis cohabitare, et similiter dormientes, reliquos
q^d huius modi. Si t^o p^ozat^o ratione ratione nullaten-
venio p^ozat^o petitione p^ozat^o: nempe, q^d infantes non in-
erat, membra p^ozat^o res actualit^o cogitatione.

S. pecie ratione assimilat sed in aliis ac s. pecie p^ozat^o do-
liz, aut imaging libratiz accept^o sed omnia assimilat.
Iaco dicit q^d intus hic fit oia, ut ex Auct^o rem. Re-
terea ratione producit s. pecie ratione rati^o cogio p^ozat^o:
cogit^o p^ozat^o facit aici, q^d intus facit omnia. Min-
orit celebris ita dictio in intu^o agent^o, et intu^o pol^o.
Intu^o pol^o recipit ratione omniq^d s. pecies, et cognitio.
Intu^o agent^o ratione omniq^d intu^o s. pecies, et uniones p^odu-
cit.

3. Ex hoc ergo Aristoteles doctrina non in secessu fatali que
dari duos intuicioneis alios agentes, aliisque poligra-
matis, et ita in multis genere et argumento. Proutem prodecit, et
infectis species intellectuales, ipsasque uniones dicit
agentes; quatenus vero species recipit, dicit poly, et uia
lii docunt possibiliter, et exceptione. Quod in utrumque
sol aduersus est diffatio rationis.

6. Si uero pro statu unionis
eius corporis dependet adiventia simile infra cognoscen-
tib[us] edicendum. In uerbo autem dependet operari
explicatio. Phantasia vocat illa malius posse, quia si
picii insensu interno imagines, et simulacra regunt
accidit dormientibus, et etiam vigilantibus. Hoc vero im-
agine, et simulacra vocant phantasmatum. Semper per
phantasmata deitatis res, quae per sensus percepimus,
lantea per operam negligit aliquando phantasmatum
nos dirigit mortales aureos, et quos volant, et similes,
quod numerus sicut, aut audiunt, haec nobis imagin-
eudere, quae non per sensum habuerimus, et cum, quae
habuimus, inveniuntur inseccare, et dominare, ut exempli
gratia ex specie mortis, et ea specie cuius indulguis-

7

annatio Iusti monte autem.

Posto phantasmate insensu
 interius reflectat insensu species intelectualis impre-
 bili, aqua sub, et ab initio fit intellectus. Quoniam etenim
 reflectat species intelectus non annis una mensa. Ita
 volunt, q̄ p̄tata duxit p̄tico effectivo ad p̄tatione
 regis species intellibili. Alij putant p̄tato et cogi-
 tanti id est, aut exemplar, ad eum norma intue-
 fici p̄tato species q̄ cognita sumenda, videtur erga
 ad p̄tationem species intellibili. q̄ si p̄titudine vnde
 reducunt, q̄ species intellibili ad norma statuuntur, et p̄tate
 regis effigie imaging autem, et magna nobilitatis regis,
 sicut intuaditur p̄tato sicut species impreb⁹ nobilitate
 regis, scilicet p̄titudine. q̄ deniq̄ docent, p̄tato et mezy re-
 quiri, utint p̄tatu species insensu n̄ explicant eum quid,
 sineq; ea a p̄tato, neq; exemplare.

8.

Quoniam enim magis
 si de quo forte posse certus, q̄ sine p̄tato p̄tato, non
 insensu species intellibili: unde autem p̄tatu quid, p̄tatu
 insensu, q̄ prius fecerit insensu. Ita in sensu scilicet p̄tato
 modo fieri non potest elicio inlectione sine specie

inteligible; hec species dependet a phante, ita tanquam accesso-
ficiens; tanquam accessum exemplare, tanquam accessus-
tang int'aphate dependet, q' intelligentia aliquo expressio-
nisti modis. Suficiat hoc proximum. Posteaq' plura de spe-
ciebus, etphantas habemus.

Caput 23.

Quid est quodplex sit intellectus.

Intellectus presumpta est spiritu immobili. Discreta sensuorum q' interierit, q' exteriorum, q' licet ipsi sint gigantes obiectum, est apprehensiones, ut tangit spirituales, et materialis. In intellectu ratione traxit locutionem. V' facilius imaginari, et expressio obiectu-
actio, qua intell' perducit hanc expressionem. Et unus intellectus
q' psychologia distinguitur, in' disputari potest. Non enig-
mata manifesta implicatio, in eo, q' illa conceptio obiecti sit ali-
qui mod' sensibilis detinatur, ut punctionat ab initio, et intell' uicem.
Sicut actio, potest uita, et sensibilis detrahit sui, ut pos-
satis ob agentem, neq' indiget alia actione, ut producat, et si-
cuit unius est sensibilis detrahit sui, ut uita' sibi, neq' indi-
gat alia uincere, ut uicem, sicutq' illa facilius expressio obiecti
poterit sibi utrumque, et in indigeno, actione, uincere.

6.

dista, ut ducat ab initio, et cuncta.

Nel homin' probabile sive ma-

nus, predicta tria ex distinguis, quae nimir' uigent possunt
actionis, et unionis. Necdum enim, seu ultimus detractionis alterius
est dicitur detractionus sui, incolitus, in qua detractionis alterius. N.
ontangentialia linea. Primo, q' detractionis est terminus, utrum
autem ipsa negat detractionis, utriusque; negat vero ut p'causal. Actionis
et detractionis effectus, ut p'causal, ipsa negat detractionis, ut p'causal
negat tam, ut uiciale, q' licet illa expressa, et a presentando
s'is ultimo detractionus, intodigit exprimat. sed in se ipso non
negat detractionis, et exprimat, n' uoxen' in negato detractionis
unica, et p'causal.

17

In hoc libro ergo pars amplectimini quis
magis nobis occident. N' uno autem inquiram, entia uocis
(h'c'ores distinguantur, si ueritas p' x'con') sunt deessa, et
deceptu intelectio? si dicitur falso expressio obit, et dicitur p'ca-
usalitatei expressio, et insuper illius uincit in istis, sed de-
essa intelectum excede. Probabitur V3, pars intelectio p'f'li
representans obit, q' uicito sentientiam expressionis, et similitudinem
obit. Pathos est 2.3. intelectio et sentientia act' uicale, summa
actuaria q'licet sentientia act' p'q' dicitur uita actualis, et uita

actualis istius p^r immaterialis; q^a intellectio dicitur sensu -
ut immateri; atque immateria n^r potest intelligi sensu ex -
no productiva: q^a. Nam huius ultime misera; q^a si di
vidatur immateria; quia produci aet^r; et immateriali ma -
teria: et hoc intellectus n^r potest sensu actione productiva: q^a
Prudens³ pars similis q^a n^r min^r ad copia immateri -
alium unius ad eam; quia produci aet^r; q^a immateria
sunt et produci; et unius ad eam; et cum eam; sive ad intelli -
gendo in in sensu.

12 Obiectus¹ tria^r partes: intellectio; ratio -
ludo; quia actio; quaevis intelligit; et actionis istius p^r
tus productivus; q^a intellectio n^r istius p^r sic coproductio; sive
imaginis coproductio; quia etiam productio^r rationis maior
q^a edificatio; vulneratio et similia nomina; ratiocinatio -
nante; quia actio; quaevis edificat. vulneratio^r q^a fe -
dix intellectio signat actio; quaevis intelligit. — Obiect -
us 2^r et 3^r partes: d^r noscitur agere; aut producere^r in -
officio n^r agere; aut perducere. Et intellectio n^r istius p^r
agere sive p^r actionis; q^a tunc contentia^r d^r in noscitur q^a
q^a producere. Nam h^r cogit: q^a cognoscere; et nosci -
ff correlativa; sanguis actius; et passivus.

13 Obiectus³ tria^r
2^r partes ad ista^r proficiunt operativa intellectio; doc -
tio productiva intellectio n^r istius intellectio: q^a Prodi -
ctio; q^a tunc productio naturalis p^r actionis; q^a q^a producere

sed neq^z q^z ag^z. Obiectio 3^a ad 23 et 3. Proutque non posse
nos fideles d'acto^r identificata ex sua intelectione, et ta-
ta subiectio^r non potest suam intelectione, neq^z illa recipi-
re, q^z n^o producit seipso, neq^z unit p^o ist p^o d'acto^r int-
electio sine actione productiva, ei sine unione. = Obiectio
23, et 33 pars: intelectio divina, neq^z p^o n^o produ-
cit, neq^z p^o n^o unit t^o m^u diuina: e^r neq^z productione, ne-
q^z unio s^o decessa^r intelectiorum. Non intentio q^z intelectio
divina e^r identificata ex dino intu.

Ad 13 obiectioⁿs nego

ma^r 12. D'acto^r n^o divini, nomina signant, q^z usu-
vixit, edificato^r, vulnerato^r, tantis signant actiones, inte-
lectio aut^r suar^t Latet, et idem requiri signat id est
q^z intelectus in se mem actione p^o frig^o, et in se dicit in se
p^o p^o actione sine fidei expressione obtine^r. Ad 23 ob-
iectioⁿs distinguuntur in scilicet acti, aut potius ob-
tene^r ato, n^o legi, aut in se expressione obti, nece. Simili-
us in quo^r sequenti q^z in se n^o agere, aut produce-
re dicit^r d'acto^r, n^o agere, aut potius expressione obtine-
re. Clara e^r solle^r. = Ad 33 obiectioⁿs auxili^r rei pa-
tessi. V^o si actio productiva intelectio sit indissa ad ipsam
selectione, seu potius ab imagin^e, et ex conceptu sive
si fidei obti. In hanc sententia negat m^u q^z actio poti-
bus identificari ex re. D^o rei potissi insententia ad suam
definitionem dicitur actione, et hanc expressione obti. In hanc sententia

distinguuntur major actio iuris innocentis et paucitatem
electio eius adequatius sumptus, neque inadiquatus sumptus
debet. Actio et pars intellectus, et peruenit alia et pars
cuiusdam factus ex professione ob.

Ad 3. Objectionem aliquam negare

possibilitas creature identificari cum sua intellectu, et per
arbitrii omnino nullum est. Pro agomini ratione quod intellectio
naturae creaturae non videtur p. aliqua actione, ceteris omni-
bus vero noscitur 263 q. initia tantum loquuntur de in-
tellectu prout de facto dat, scilicet differe ab intellectu
suo. In hoc sensu ab omnibus accipiendae proferim disputa-
cio. Nam et si questione procedat de intellectu ut sit
inclusa sua ad tractionem inducitur non in titu p. actione
per se productus, et intellectus Divinus sit vera intellectio,
et in diebus talis actione, ut potest inproductus, et identifica-
tus est ipse Deus. — *Ad 3. Objectionem patet eas soluere proce-
denti. Intellectus Divinus non producitur neque uniuersita-
tis vera intellectio. Tunc sequitur post intellectum, que-
ractionem, passionem non possit, non uincit et tra-
nsque de facto talis non in titu p. actione, et passionis.*

Dicere

*Cuius intellectus, que de facto dat non in titu p. actione, et
passione non est intellectus sine actione, ceteris productus
secundum vero intellectio deposita. Tunc si ab intellectu, que*

defacto dat auferas unionem, et actionem n'intelligi actus
vitalis, q' n'intelligi actus manentes intra se, ut ea in
selectio vero deponit identificata ex intelligentie n'itassem
et, nq sine actione phica, aut phica unionem, intelligi
procedere, et diminutus ab intelligentie, sive p' p' nq
emancipari, salte p' methodo, adeq modis, quo possi-
nos dimanant abesse: intelligi est manere intelli-
gentiam p' rebus emanariam identitatem, quando nq
unionem. Nec autem mod p' ducentis, et immancimis agi-
valei processori phicis, et phicas unioni, quae ad in-
tuendos act vitalis. In n'relectione distia ab intelligentie
rebus separari, si auferas actionem, aut unionem. Ju-
neor nq phicus, neq methodo procedere in selectio
ab intelligentie; et insup n'manebit intra intelligentie
nq p' identitatem, neq p' unionem q' n'exactus
vitalis.

W Supposta intellectuaria effea dividitur ista 1^o in aperte
non finge, predicatio, et dispensatio. Sciri vobis ignorie-
buntur ex Logica. — Dividatur 2^o in abstractio, et pro-
positio. Ab abstractio, quod aliquis rei non habet. Propositio
qua non sciri quidque facit, aut virtutem d' in cognitio-
nem nostram omnia. Ab abstractione, namque ex tam inti-
mo pernotariu, utrum illius nobis lateat: et quamvis
n'nos individuali per se vocam n'abstractione hoc
ideo, q' idem unus min' abstractio, quae rei que est de

heri Angelii, et Dadi a prophetis illarum ducuntur ad ipsos
etiam Cœli et aeternum ducuntur a prophetis illis, respon-
sione; ipsi tamen omnia per fidem a prophetis.

18.

Dividit 3^o in

instinctus et rationes. Instinctus, quae non per species
præcise reperiuntur, sed per presentes obiectus superstitioe vices species.
Non instictus, quae non per species alienas, et ruit modis
obicitur præcise. 1^o modo ducuntur ad deum, et obiectus clavis vix
ad hanc intendit. 2^o modo ducuntur deus a nobis via rationis
firmiter Angelum, et quod omnino mater, quia species præcise
non sunt utrumque specie, et obiectus cogitans
ad futurum. Iovenerat ulla, ratione eterni adaptatur Iovener-
it, et sensu venerandi, facilius est spiritus ad futurum co-
venire.

19.

Postea regreditur, quid sit verbi mentis? Verbi
ex parte prophetarum, sicut locutus unde verbigeratio
et illa mentis locutio, quae mentis operatur. Verbi
ratio, non relata est, quae locutio interior, quod non
nesciri. Itaq; Verbi mentis est ab intencione. Nec spaciofa-
tis et formis Angelico doctrii nuntiata, nec alijs aut
explicent. Potest 2^o ad hanc ipsam, an Verbi mentis sit
deputata intencionis? Hoc nescio. Verbi mentis sententia
de illis scilicet imaging, at explicationib; quae dicimus

dictum intellctionis. Neq; dicendo scilicet a mens pro-
re sentia p^r intellctionis poterit Verbu, id p^r intellction-
is activo sumptu sive actione peractio imaginis ex-
pressa produci ipso imaginis expressa, quod Verbu. Sed p^r
intellctionis inadequatio sumptu p^r ducere Verbu, q^d
etiam c^r intellctio inadequatio sumpta.

¶. 2. *Uox in dubitabili*
animago expressa, quod dictum intellctionis, sit qualis
absoluta, et potius modus? I muret a seipso coquata absolu-
ta, si sumat atra desita ad actionem, curione p^r quae p-
ducunt, eturut. Sed nul prohibet, q^d eis iudicem com-
dit. Namque in p^r vel dudu, quod affectio quod est, quod
int^r reddit actuali vnoferent, et p^r suorum terminacionis
et anominali obit actuali vnoferit. Preterea nul dubit in-
facit, q^d int^r unius p^r unionis diff^r: q^d in repugnat
entitati modali, q^d p^r unionis diff^r in hoc est n*isi* cui
modus. Si quis uicario ab aliquo unius rei ubi-
t^r, p^r unionis ab ipsa diff^r. Denique si predicta animago
expressa secundum identificari, suu actionem peractio, et uni-
onis sui ad int^r suu initio question^r probabile iudicio-
sum p^r sumptu defensio posset eo entitatis modali

Uox enim utique est sati

A' n Bruta haec inimicorum suorum
securam
nihilatem?

21 Communis prorsus antiquorum, et recentiorum Brutus
cedit ratione oblongo, negat tam discessum, seu trans-
situ abunato ante, ad alio p' frig' ratiostinao.
Vnde eiusdem offensio[n]i non a Bruto passim statu[m] in-
eo, q' d[icitur] hoc sit a[et]ate, Brigit vero ad i[er]e[ta]re. Nec opinio
satis prudenter spacio[n]e Ieonsi fero' universali, si aqua-
la deficerent. Iuicius recedere contarunt, diu ferme-
ter invenient p[ro]digiose oportas. Ne aliquis ex Bruto
desearerit, usq' adeo suspendere voluerunt Brutus, u[er]o
nullus isti sententioris, nulla male sensatio[n]is ratione proli-
xio[n]is p[re]ceptio[n]is, nullus u[er]o, nullusq' ad recedendum
u[er]o et u[er]o tanquam esset uoluerunt Brutus ut e[st]o
exentalia, et discessu predita, affermari. Tantaq' dis-
censio mentis. De Castrijs, s' alibi agim[us].

22. Simeon
in Brute n[on] dat p[ro]p[ter]eis discessum, aut rationabile.
Prorat c[on]tra Magno Augustino sup' illius Psalmi: Noli
sacrificu[er]e capru[er]e, et mulier, quib' no[n] intur: sic dicen-
ti domini f[ac]tis recti morte; tu autem u[er]o mente capi re-
ctasq' apud Augustinum Brute faciunt morte scilicet, et discessum.

Araone probat. sed Bruta herentur vel int̄ p̄farent etiā
vel voluntate, et libertate, et hoc male iſ ſenat ſedicio-
ne. Probat mār. ſel Bruta herentur vel int̄ p̄farent
perpetuatore, etiā ſe ipſe arguta ad p̄fendā. In et
coipſo herentur voluntate, et libertate. Probat
mār. vii p̄pendendā, etiā ſe ipſe p̄fendā ſenat, p̄ ut u-
trosq; parte, occidit. ex ſe ad dictione, et ad libertatem
voluntatis ſenat p̄fendit q̄ p̄pendendā arguta, ne-
rent voluntate Capax moveri ex talia ratione, et vol-
untate capax moveri ex particula et voluntate. Minimis
emergunt abſurda, quæ probant mīcū. Viſiologij ſeili-
ac, q̄ ab bruta Capax legi, moriti, demoriti obſim.

23

Dicit.

Brutus quid de ſurſu, et reaonata, non tam p̄ ſe
quid hoc. Non ſunt vi arguti facti. Tidem etiā
in Brutu, et hoc, quod dicit in Pueris, alterius nobis orga-
norum ingenio ſorū, qui autem deficiunt pericū magis, et non
intra eandem librum, et quod non vult ab ſenatoribus ut inſerui-

24

Obiit. Aristoteles in his orationibus ſe p̄fendit, etiā
genitrix et hec, apis, vespae, formica, genitrix apis, vespae ſe-
p̄ces ſocetas, curas, ſuo politio, ſe tales. Nec capa-
et formicas refere quoniam ſit uide facie p̄pliciū
ſtatim legib; illam, aut ſorū politio deficiens callidus,

aq^o ex corpore, et rursum hunc filum esse noscere possit incubent certos iugos, metuendo, quoniam ante, et nasci-
mentum. Rerum scilicet in factu apparuit, donec in sua complection
quidam inserviunt. Iste indeopus analia sibiendum sexagesi-
mae, et venientia, et sequente, qui videt non posse peragi
sine discursu.

25 Obiectus 2^o. Bruta operant propriezati-
ponunt primitio illiusq^o non discursu, et ratiocinatu
videt non posse negari, q^o a formis duxerant tempore
effici seumentis cofincit, ut in hieme nigrans farina
ranca riles suos expandat, ut muscos illaqueat, faciliq^o
deletusq^o p^o, faciliq^o mazis, ratiocinatu capitali
captor. Et si ad morte aliij. Probat itaq^o co³ p^o ratiocinatu prop-
r^o sing. 2^o in his fini obseruendi p^o illud mazis; atqui
hie sibi sparen p^o est finior, aut de somniis discutit:
Mecum hoc non habemus, et sequentia cui finito et pri-
tor finior et medietas sequitur illius sing. q^o proposita spe-
rat propriezati discursu, et ratione.

26 Ad argutius rego-
ani, cu Dico Iohannes, qui plurib^o in locis expessi docet, Bi-
sudan operari propriezati q^o non posse ducere, aut se-
xu modico cui finit p^o indeq^o in obscuris sing. recupi-
catis ut sing. nonq^o mazis recuplicari, ut nasci-
mentum intelligentia omadij, et sentitatem firmi, ut de locis vidi, etlo-

in subiectis exemplis, quae ab illo usus satis aderat, non pre-
bant bruta cagio propriis suis, et huius sapienti summa dolo-
rum illius inuiduisse tales inclinationes, quae inducent ad ipsa-
rum finium sequentias: quamvis ea deuonatio ob ipsorum
nostrorum fecit. Formicis deinceps inclinatioz leviori exane-
tibus nescitatis detegitur: hoc ergo quo apertissima,
et laxa, levissime impetrari; et nescitatem obipsissimis, sp-
luq' sit, operaria ipsius secundas, et juvata in malis cor-
ruptionibus actiones, quae non possunt satis explicari per hanc doc-
trinam, debent rursum inserviunt, de quo infra.

27

Opus eiusdem

In Baudii zooperiorum Virtutis moralibus potestrae-
matitate. Non probat quod iracune reponit gratitudinem, et
fidelitatem, in leone fortitudinem, in agno mansuetudinem.
Vulpa prudenter, et implorissimam obedientiam respectu-
borum. Nego autem, etiam probant. Si vero fidelis
fortitudine accipiant per orationem virtutib' moralib'. Op-
eratio non facta propriis suis meritis, ut ille nescit
moralis; et autem Baudius non operantur propriis suis, utrumque
diximus ead. Thoma, indec, quod nulla ex omnibus operibus
vocari debet virtus moralis. Quae excent omnia nomi-
ne virtute, fidelitatem mansuetudinem. Hoc per se est en-
tia q' similitudine: sicut statua fons vocari non est per
genus representationis.

28 Objecit 3^o Igerendo normillas Brutorum operationes, quae vocant
sine difficultate non posse. 1^o discent aliquas disciplinas, utam
et discent palatio ad numeros, Elephantis decunt de scoto aegru-
bitas. 2^o preccavent pericula danni futuri, utq; do fugi-
unt virg^{es} imminente; alquin posunt tristis pericula dan-
ni futuri, nisi p^t discutant q^t p^t fons unico ius noscum oda
prosperitate. Plausibile o^rat^s, id, q^t de Vulpinax et; vulpes rau-
tura flum^{is} daglat^s, prius capiat aurib^s; antiqua fuit subje-
ctio: sacris cunctis strepitis aqua fluenti, obstinat se a morte,
neglectus frangat, ipsoq; subiacui mactat!

3^o Bruta int-

ligunt loquuntur humanis, ut cum in canub^s, qui in-
tunt ad mortales, et reportant p^t ipsos, q^t juvent^s. et in-
Elephantibus Regis Antiochii, qui intellexerunt vocem pro-
ris juventis in vicino flum^y. — 3^o et discent scindere
litteras, et diuinare humanas, ut iudicet de quo dicit Elepha-
nte, qui provoscide scripsi nationa in eisq; clausulis.
Chacocoribus exco*c*. Prolixius fore promissus Brutorum
operationes recensent, eaquebus inferunt Adversariu-
matis, et discutant.

39 Non omnia, quae exagiti^s sumunt
vera*f*: nihil de Elephantis sententia, et reserunt auxi-
philosafico: et idomnes arguti probantes unica^r solu-
dilug, dico bruta hec in aliis ad contadis, qui regis

operationes ita coordinate, ut videtur ea discursu procedere.
Si hoc ergo, facile (ut video) solvuntur problemata circu-
culo adducto, aliq[ue] sileat.

21 *Sic insat, et clamat illagis!*

*E*cce. quid sebi ulti insinuat? Pluratas in signifi-
cat inventa solum difficultas argutorum, que nō so-
lunt. Nō insinuat e' vis tanta sensitiva Brutorum, velo-
rumque amplius. Si v'g tanta sensitiva nō sufficit ad dirigit-
as sensoperações ita ordinate, et videt per processus amon-
to reali. Si d'g' insinuat e' aliquas viis plusquam sensitivas
que nō pertingat ad rationale residenzio fringere velim,
ut de nomine disputare.

32 *P*ure queritur adoxificatio ieiui, que

nō expirat, q' suadissim, et quemodo ex illis possit pro-
venire sagacit Brutorum in operando, ut illi satisficiantur
etq' supra premisim ampleam, oportet vere de Br-
utorum instinctu. Suppono Bruta hinc nō solus sensi exten-
sori, et aliis sensu interiori, phantasie uta hoc possit
exco, q' Bruta formant, ut colligunt, ex latratu canis des-
miant, et similib.

33 *S*pecies obit recipit in sensorio interiori
et representat species sensoria nec nat' virtute percuti-
t'q' aliorum species, obit' similit'q' affinit'q', aut quomo-
dolibet deuentur ad finis animali interioris. Nec nō pro-

ductiva sive aeris astringit, et ad cunam frigida deconstricta vocem insinat in animo. Cetera quae non ad eam id est
clara insinuantur, et in utraque voce non significantur. Ex
explicor: videtur Canis vox manu vibrante virga, spe-
cie marina, et virga recipitur in sensu interius Bruti,
sicut q[uod] mali quodam, secundum virtutem producit. Species in-
trae. Ex specie ista autem dico in me inveni, quae Brutus
moveat ad suos.

32. Rovescere discimus operando in V[er]Brutus
et hominem, hoc videns virga ab inimico elevari
accipit species virgum elevata, eoque dno fecit; ex hoc ove-
no dno nunc infest p[ro]sternens ratiq[ue] iusti immunitate
q[uod] a Capasso dno fecit iudicentibus illius elevacioni adi-
tg. Brutus autem accipit species virgum elevata, et q[uod] dno
fecit, et nul[us] inde infest, de cuius ad species virgo natus sequitur
natur productio speciei rationis, Brutus dno fecit ratiq[ue] n[on] p[ro]
sta mons, et p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a species ini. Sicq[ue] accidit, ut per nos
figiat p[ro]ximis h[ab]et disfauorem, et Brutus mecesser-
tibus. Itancinuntus explicatione forte poterit Rovesc-
erius vocare falso, et nullo rite vocabili difusq[ue] me-
q[ue] ultraquaque annob[us] extuberos virgum, cuius corref-
pondat idea clara.

33. Ex Disciplina Angelici Docto-

ut satis patet, q^a ex auctoritatem, et artificiosim -
a P^o rutorum opera, nⁱ ipsorum P^o rutorum, & Dei iudiciorum -
indicat sapientia, et ratio. Atque indegenit sapi-
entia P^o rutorum, sive p^o rior eorum discussio, fieri
exaneat, eliminata productione spaciozis in sensu -
rio P^o rutorum. Sed quoniam adversarij nⁱ negantur, dico
I^ohannes Ma^gister placere autem opinione nostra de in-
tinctu sed iudicabim.

36

C^oiquid omnes facti debent hanc
eius productionis species similitudin^e, et a finibus nⁱ implicare
meodobozare ab oculis naturam. Cuius etenim nⁱ potuit
Deus dare sensatio P^o rutori predictis species viarum?
Supposito, q^a potuit, probatur, q^a reverentia factus sit.
Qui alia P^o rauta nⁱ soluntur racione, et p^o facti
us ratione, que non P^o rauta eni^m sensib^e, sine Mag-
istris multa scirent, que non via cibis, cibis illa-
q^o si non noscent, ne actiones pre se agerent prefato se-
xonitate futuris: formica sciret, quodq^o sit punc-
tu^m norminans ingranato tritici, ut illud accidens q^a
runt p^o cibis erat. Nonnulla P^o rauta Medicina scirent

et virtutes herbarum, quas iniquitatem querunt.

37

Apper discernerent quinque flores successus apud sicut
mel & frumenta, qui singulare adorat, et quod regalis utra-
mque officia. heo, et alia scierent Bruxa anemone
edocia. Cognovit etiam posservacione apri non posse discer-
nere, quod nam sit fructus moleus in floribus, quinque au-
xili, aut quomodo utrumq; exstari possit, et separari q;
apex fine intus, et discursu melificant, et pressanteq;
liz hanc, quod hoc. 2º anemone docuit. q; dicenda che-
re fecit, et ingenitq; virtutis, qua sine discursu posunt
elicere sensationes, oblongi ordinatae, et quoniam et adspic
opus est.

38

Bant Adversarij Bruxian posse dnoſcere univer-
ſalia, ratione abstractas, aut entia spiritualia: unde
libet ratione finit n̄ sunt in pfecto rationalia, atque, qui-
predictas rationes dnoſci. = Sed ego n̄ video quoniam
discernere posint, quin dnoſcant universalia prie-
ingravata in discursu dari in potest, et expuris perca-

ut nō inferat. 1

39

Dicitur hanc regulam aero in seologiis
mit nō vero in paritate, induo, entimomato, et
alii discussib[us]. Diximus namque paulas, induo, entim-
mema nō inferunt, rufi facile invivant aliqui p[ro]p[ri]e
superius universale. Si exempli rationes carui
Hec u[er]o elevat vires: q[uod] me persecuti Unde novi dñe-
xioris antentis, cu[m] consequenti? Ex inductione
inquit, aut paritate p[ro]p[ri]e: oly elevans vires me p[er]cu-
tuit: q[uod] nunc elevans vires me persecutiet. Modo se-
in hac paritate nō potest i[n] nosci d[omi]n[u]s antentis cu[m]
Consequenti, nisi d[omi]n[u]s nosca[u] nec uniuersalia, agentia
in filiis circumstauit solent operari simili. Nam
enigmo d[omi]n[u]s antentis cu[m] sequenti confessum
veritate primit p[ro]positio[n]is, si haec veritate defi-
ciente nulladat[ur] talis d[omi]n[u]s. q[uod] I[ustus] nosci
nec uniuersale primit, in nosci d[omi]n[u]s ei perinde
nō discussit.

36. Secundus, quomodo bruta possint fratre discutiri ab
eis saig. alator, qui discernunt in' pista, et pista, pro inde-
cipi possint cognoscere ratione obsecrata. Tidem ratione tragi-
cere flumine namergo'. Arguit persicione, ut regia mina-
z di' discernit in aqua fluminis ratione utilis adponi, et
ratione ratione ad trajectio'. Nisi hoc n' tene dicimur,
et fundatur ratione ratione, non eis fugiat trajectio'
apud, ut illius potest aperte. Postea si timore tra-
ficandi curat ex discursu, vniuersit, apud et tim-
enda, q' e' secunda. pista, et tunc male infec-
to eo se' q' d' periculosa transiencia, et humana
fesse' dicunt in' ratione periculosa; et secunda: q'
videtur exura ratione infec, et aliam infec.

47. Deo-
ra ratione ratione in' mactis, q' d' duces faciem h'g' inter-
dit, q' d' Brux' n' 200. Et sp' p'p'k'k'la institutio', et p'
species p'c'io', ultro absentia' et ad hoc modo, nocturno-
a coqu' p'c'io', d'go' in' hac uita. Si ergo' u'les, q' d' nullam-
ada' d'co' sed' Brux' sp'p'k'k'la, non d' feso' quod in
sequunt' procedit. q' si Brux' discuerit, cum' posse-
x' p'c'io' ratione debonere' ad eum' entus? mact' Brux'

videt aliquas entitates ex alijs dissimiliis cum potest
per quendam partem inferre, cuius facte dubitare, an non
aliqua entia dissimilia corporibus? Tunc opinio de
spiritu huiusmodi. Sicut ratione dissimilis ab corporeis habet
analogias superioris spherae. Quid amplius cognoscit
huc circa essentia spiritus? Iudicamus. Adversarios con-
tra affirmare, q[uod] dicitur in libro, sunt principia unive-
rsalia rationis abstractas, autentia spiritu huiusmodi, dico
etiam, q[uod] in differunt; sicut dissimilant, hoc con-
tra dico propono.

¶ Nam in dissimilitate difficultates,
que etiam nosq[ue] explicare in stolidis objici possemus. Vi-
si sensoria. Prouti datur una specie oculi, hexag-
onita virtute nata, si fecerit producendi alia essentia
aut educendi effectus ordinata, summa operacione, q[uod]
per se est sensus, quod sensorum non q[uod] hoc ad-
ditum necessitate. Deinde invenimus se in Busto, q[uod]
in homine. q[uod] sine labore, si dissimilat per acti-
ones per existentia ingenitorum, tractinio, actione. Deinde
summa elevante vias, natis productis in Busto speci-
es etiam, semper ac illa videtur, producere species istas.

Bao' morisq. & sibiuu apie
refeat levare viasq. adspendentes rani, qui ite, liquo
saltuus expectat, n' producet in P' rato species ietus
ex elevone viasq. Igit signo' Dauda ex aqua-
tie circumstanti' inforza res, eindari q' ingenuis,
focisq' iustite.

23. Ad 23' objectione' addo sensatio' Dau-
di, quoad hoc ex p' fratris sensatio' non, q' d' sp' p' -
dyno, ut milte' partatis' pat' su' fuit. Non ob-
scurusq. q' Dauda aliquis sensu exterioris heant'
facilius, quia' hoo' scilicet linea oculis, rati' sensi-
tibus operatus, & q' neq' absuray' erit, q' Dauda
absent' in sensatio' interiori' iustitiae aliquis, quan-
to' careat. Dabo' auxilio' q' hoo' n' indicet i-
nvenit' productio' speciesq' affini, quae uan-
m' iustitiae. Duxis vero iustitiae. Non indicet' hoo'
q' hoo' aliquis equivalentem, immo eminent' etiam
productio' iustitiae scilicet exercit' mente, quae dif-
ferente potest.

24. Ad 23' nego mollescere' unione' Dauda

long, que dicitur, quin ab hoc probro. De his ut labore
hunc anima ad defensionem, scilicet Squammas, char-
cas, crustas, aut poly desipimus, hinc etiam adfen-
sionem, scilicet dentes, unguis, rostrum, cornua, ven-
us, &c; hoc autem invenit producit anima, et non
hunc labore anima operatur, qui est defensio, aut
fons, nam ideo dicit unguis aliquis, non est de
xioris conditionis negotiis mentis qua necessaria po-
test sibi operari. Similem.

36

Hig 37. vero, n. meus elev-

eris unguis, si circunstancia debet curvare, ut pro-
ducat in sonorrio Brutis species istius, & si secundum eleva-
tum militum faciat, aut alia in usum modi. Non verbis hinc
producat species istius, quando non inferret iste. Ali-
iudicis hinc non inferret isti ex iusta, et iusta elevante
unus, sic neq' id nichil hoc, q' requirit a producen-
do species istius in sola, et iusta elevante. Ita
dixi, producitur infinito e' virtute producitur species istius, ei duci-
entur a circunstancia scilicet operatione. Elevatio unius n' in omnibus re-
unis statim hoc a finibus cogitatu, neq' semper regilla sit et de-
cuntur species istius ad sensus operationis ordinari. Specie' prece-
dicta

129
levis; sed in fine appetucent species contingit, quae p
raeconat ciboscent appetit, praeconat rationalia.

36 Adiecto,
q^{uod} hoc virtus nativ^{is} productiva, in qua spissit insinuatus non re-
niver sat, id est omnes species producendas, quocumq;
eis sint; ac libidinosa insinuatio Pudentis species, et in-
una specie maxima, in alia minora pro Pudentis diversitate
te. Hincus, q^{uod} nulla Pudentis species potest rurina
re omnes sive speciam acionem finit, sicut hoc. q^{uod}
Vix huius intellectiva se extenderat ad omnino corporis civitatem
ex invenerat meo sive ratione prae^{dicta} specificatio. Insinuatio
vero Pudentis ex sua quæda vix productiva non sit liberi-
tatem, q^{uod} exceptum in omnibus casis Crux, quan-
tar ad hoc alia adiutoria nullasq^{ue} se extenderat ad omnia.

Caput 13. An sit possibilis intellectus sine vo- luntate?

47 Ex entis intellectivorum classis repertis, nos Angelos,
et Deum. In nomine nisi prima deus voluntate. Unde de
actio nullae entis intellectiva, que sim voluntaria sit.

18. Pate ingui uide, et q^a dicitur q^a intus anima ordinata ad ipsa
minimando voluntate dirigendis q^a eis electiones igitur
et sine voluntate carceri illo fine, ad quae uides male er-
diriatur.

19. Ideo estia in Primitiva, ut in illa dat uis intellectiva, q^a
longe dat uis materialis insufficiens; reponim^{ur} si appetitus ma-
nus. Longe q^a affatus proficit questione deinde ad ipsius
possibilitatis, regulaq^a, anid, q^a de factis n^o existit, posse sup-
radictum pole admitti? V^a sententia negat, uirum q^a non potest
lasciare, aliorumq^a d^a affirmat, eaq^a plenaria expositio ampliante-

20. Si d^a deponit absoluta hanc potest intellectus, p^a inde
longe n^o sit. Probat enim Augustinus an expugnata desumptio.
Probat periculum q^a intus n^o uita decisa sit hec conscientia
in rebus ei voluntate, nisiq^a ex suauitate, et effusione ordinata
ad illuminandos voluntates, d^a hoc rao n^o probat, omnino no-
lectus abesse ratio methodo et ualitatemq^a. Probat me-
diante affirmatio probat, postea voluntatis, q^a catali intel-
lectus immixtus, et mixtus, et q^a voluntas sicut voluntas in in-
fusis amno intellectus illa hec, upendetq^a. Nas manus
q^a d^a mesco in inopinatam ei voluntate illuminantibus

128

que dico in predictis regis effectu pietatis, que
estimatur criminalis, et in rebus regis pietatis regis effectus
civili tamq; infra q; dicta causa potest effectus, non vero
q; debet. Non immixtus iudicis capitib; exsistenter, unde
adcesserat adiuvant intentio mpte, quoniam insoluente
neglectus existens, ex qua ratione 90*i* predictis de-
ducere potest.

36 Si ueritatem non impetraverit noscere obitum, pre-
dicto dente exanebris horis, in modo, tunc "de noscere obitum no-
dum" ad illuminanda voluntate, et q; movenda a nō imp-
lui uita, nō ueritatis ad illuminanda voluntate, et q; uita
li intu potest co*gnoscere* obitum. Nam maxime q; ha-
bit ut pote pessimo ente potest pre*scindere* obitum. Nam
tunc q; in obitum pre*scindens* obitum, et malitia iniurias
ad movenda, et dirigenda voluntate, quae tantumque
abonitudo, cui medita pre*cognitio*.

37 Dic: inq; posse noscere
obitum pre*scindendo* ab eo, q; si bonis, in modo, et ex grido
et dani ente, quinequeat noscere bonitatem, et malitiam. Bi-
co e: q; cu*m* obitum, et malitia del xao noscibilis, que
e fide specificatio intu, sequitur posse noscere aquilibetin-

intus. Unde non intus ratione illius divisionis propositum
non abutitur, et modicu[m] n[on] procedat ex voluntate,
naturae tam ratione reliquaz divisionis, quae de-
cere posse.

33. *Respo*: non est neget potest intus in se prae-
dicti predictio bonitatis, et malitiae, utilitatis, negligi-
tatis. Specificationis fratre intus sit inoscibilis obtrusio[n]em
ideo implicat intus h[ab]et fratre specificationis repre-
sentans, et magis limitatus. Specificationis fratre posse pro-
ducens a predictibili passiva effectu: et ratiōnē inveniens
in qualibet potest predictibili potest producere et quanti-
tati in qua referat passiva predictibilitate, et una per
se extendit ad aliquas effectus tantum, alia, ad aliorum
summis potest predictis intus secundem ad ceteris clas-
ses oblongo, quamvis fratre specificationis intus, ut specia-
litas in se habilitatis obtrusio[n]em.

34. *Predicata dico*, q[uod] quamvis intus posse
inoscibilis inoscibile, n[on] video minus omnia neq[ue] dictionis
q[uod] sic ista n[on] magis reuinat in ad voluntate, q[uod]
q[uod] ad int[er] ad actus voluntatis, et potest dari ad int[er] n[on] in-
clus ad actus voluntatis. Qualis est id, qui prefigundet abo-

ridato, et malitia: q̄ poterit decipi int̄ nō ordinat̄ advo-
catusq;.

33 Objicte v° omnis nō h̄ ei aperte, q̄bi propositio-
nali, & aperte propositionali neḡ ratiū elicit: q̄ omni-
nis nō ratiū h̄ ei aperte elicit: q̄ evoluntate: — Neque
ignor⁹ d̄ vincit ita p̄ absolu⁹. Cuius n̄ poterit devenire
propositionalis privatae ratiō s̄q̄ proportionē. At illi n̄ posse-
maḡ privatae s̄a, neq̄ fīgmaa, neq̄ cāḡ effectu, neq̄
deinde ipsi⁹ enti⁹ s̄uit actib⁹, audiōnib⁹.

35 Sed recipie re-
miso d̄ hisq; mihi arguti, & aperte propositionali omni-
entia, s̄enāz ratiū elicit, neq; propositionali alia-
nāz ratiū ratiō. Predicta mihi, supponit d̄ G. & d̄ diversis fe-
rijs, & debuit probari. Dubitare amor nō ratiū si voluti-
va. Seu e' opinio affirmativa, vera ut q̄ exi⁹ mihi arg-
uti. Si aut̄ vera si o pinio negativa, falsa e' ita mihi
universali⁹ profata: n̄ aperte propositionali intelaci-
on n̄ volutivo n̄ aperte elicitus, ut corris paret: q̄ se hanc
fāc̄t̄ quiescit illa p̄o supponit s̄iu⁹ 263, si aut̄ n̄ suppon-
it, n̄ ob̄ quiescere d̄ illi⁹ probari.

In hac p̄i⁹ aperte elicitus

37. ^{ad} propositus scilicet dicitur non nisi nobis nosce aperte diligere
ut gaudi citoz. V^o nego maxime, aperte iniquitat^e quae non intima-
diorum producend^e s^e apostoli nos p^rimum ad Romanos 3.
in poenitentia ducere entitatem in concordia sed somniorum dicitur
magis, negari in misericordia, quae supposta magis falsa. H^o de-
bet apostoli gaudere unde nomine, et scilicet nesciupi e^rape-
latur, siq^z non uicem n^o non natus h^oto aperte intulit
placuisse viciam apertivam, prouinde q^z n^o mox reprobatione:
q^z n^o omni: non rati debet h^oto aperte esse.

Objec^tioⁿ 2.

37. ^{ad} ~~uincula~~
Int^o annis p^rfectissimis, qualiter Deus, et ante omnibus insi-
nit, quod in hoc, non iustitia nostra intellectiva, quae
modic^e in summis, et insimilis, s^ectiq^z electio apertivam
multas? species intellectivae per summa, et insimilis, diffacio-
sunt medicina, multas? species intellectivae, que n^o fit electio apo-
rtiva. Retorquet ex Aliigeno intellectivus personis summis, scilicet
Deus, et insimilis, scilicet non huius secunditatis generatio:
q^z omnes species intermodic^e ita habeantur, q^z Engelare
secundus.

38. Dicere nego cogit: cuius probatio: aparet. Demus
q^z si possibili: Exerterea omnis infusa in aliquo linea. tunc

comparata, q[uod] repetitum in illa, et id ente summe non debet
reponeri monitib[us] speciebus intermodi illius linez. Denarcopagis legem
dilectio[n]e n[on] habet legitima iuri sive. Proterea, q[uod] hoc statutum in sig-
defacto, n[on] tam a insinuacione potest, q[uod] ex parte eius integritas
infirmitate nec adq[ui]tare horum hereditatis duorum ostendere possit
a sapientia. Si a patre nata intelligens hanc infirmitatem existimat
machina.

39. Objecit. Communitas potest de noscere bonitatem; et co[m]p-
arati movere ad amandum; q[uod] annis est potest movere ad amandum; q[uod] infir-
mitatee contigit, q[uod] non potest movere. His certe q[uod] uno bonitatis, et altera est
movere ad amandum. Per matrem intuitus potest movere, q[uod] ex parte noscitur
q[uod] Ex parte matris: bonum istud obiectum h[ab]et et n[on] est bonitatem; et obiectum
h[ab]et, ei cuiuslibet invenit et noscitur ex parte, aliis non est obiectum.

60. Si n[on] bona[rum] potest p[ro]ficio erit, q[uod] non n[on] potest omnino
proficiendi a bonitate; q[uod] intuitus de noscere aliquid in natus non
est bonitatem; et intuitus natus de noscere bonitatem inficit meim
s[ic] voluntatibus; q[uod]

62. Parvus respondeo indicatio supra. potest
intuitus, cuius specificationis fiducia n[on] est noscitur, ut sit, at-
que deinde species de noscitur, possident implicatio[n]em; q[uod] potest

281
dare intus impotem trahere bonis, ut tale dicitur disinguendo
de mali anguis: omnis intus potest trahere speculatio-
onis, utale, omnia, potest trahere practicam, nigrum. Si
intus distinguenda est mala. In iis practicis vocatis, quae ex se
ordinant ad movendas voluntates: speculatio vero, quae se
ab aliis agit, quae contemplativa obivit. Dices: omnis trahit
utilem, utale debet esse in hoc sensu practicam: q. d' in ob-
nita est scapulae moveare ad amandam bonitatem. Non sat
probatur ab Averroes. Noradum potest eo in iis, bonitatis
omnino specie, ei prout speculatio, quae possibiliter tene-
bitur donec Averroes autem ostendat, duo contradictores.

282
3^o
omnis mala distinguendo aliis malis: et corpore potest
moveare ad amandum, sicut per ipsam, quae moveat, sicut, q.
naturae causa per ipsam, nigrum. In mala bonitatis, quae ex se postulat,
moveare voluntates, nihilominus cum potest fieri impotentes
moveandas, quoniam id est voluntas, quae moveat. Aperte vero d.
minis ad movendas voluntates visceris ad summas possibili-
tates voluntatis, non vero quae ex se postulat. Vix enim capia audi-
xi, color aptus videri; etiam non potest audiri, sed

color videt sine oculis, cuius auris, sicut & potest duci-
formis sine auro audientie, et color sine oculo videtur, si
potest duci ario bonitatem sine voluntate, quae moveat.

63. 2. summo tempore difficultas in methaphysicae meditacione -
sedicit Bonitas sit rigorosus passus entis, in respiratione
huius loci. Ideo omnis doctrina avertitur, ex eo 1^o disting-
uendo minus subsumptio: dicitur nam in atmosphaera boni-
tatis merito transcedentia, infest methaphysicae voluntate,
negat; Inscens bonitatis subiectum voluntis infest me-
thaphysicae voluntate, oritur. Exabetur transcedentia
in sufficiens adponendo voluntate; aliis nullareretur
titatibus, quae voluntate non moveantur ad ipsius amorem.

65. 1^o ad summam distinguendo dicit minus subsumptio: dicitur
nam in atmosphaera bonitatis infest methaphysicae voluntate, ut post,
secundum; voluntate ut exposito, negat. 2^o dicitur distinctione
methaphysicae in 1^o posse, et 2^o non distinctione naturae exigenzis
extrema actualitate exposita deinceps tantum infirmatur
possibilitas tunc. Hoc patet in ipsa productiva, visiva,
impulsiva, &c, ex quo in se possibilis tunc productio,

videndi, impetrandi, nullatenus autem inferit, q^d actualiter de-
ren*p*otestur, visus, impulsus, b*s*. Ex iudicione tuus ad-
sumus idem adversarius non datur ipso esse inty, cuius po-
sit adjurare volunt; n*u*ero ipso esse inty, cui actualiter vo-
lunt*n*on adjurare.

66 Probat, quid sententia sit de voluntate
sine intu? Adversarius dubius n*o*go, quid r*u*minatio voluntat*v*
intelligat adversarius? Si intelligat pos*t*, quis fecerat rationabilis
mobus, ex precegnata bonitate illius ex*eo* p*o*nt*t*, n*o* c*e*p-
t*b* voluntate sine intu: impedit*m*od*u* pos*t*, quis fecerat inde-
i*z* ex *eo* precognitione, quin*de* pos*t* praeognoscere, aut
f*as* impedit*c*ess*t*, q*d* preacta pos*t*, haue*re*nt*u* exercer*t* p*o*
prior actus sine intu. Q*a* prius actus, ut supponit*o* amor,
aut odios*o*bl*u* pre cogniti*u*; et hoc implicat sine intu*g*. R*ati*
onem*q* u*o* sine intu implicat ob*st* pre cogniti*g*, implicat
amor, aut odios*o*bl*u* pre cogniti*u*.